INDICAÇÃO Nº
494
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos, na ordem de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), com a finalidade da conclusão das obras do Salão Comunitário da Associação de Bairros Unidos Venceremos da cidade de Tupã.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda  tem por objetivo  a conclusão  do Centro Comunitário da Associação de Bairros, cujas atividades beneficiam os bairros do Cônego Rebouças, Jardim Unesp I e II, Cohab II, Cohab Chris e Nova Tupã, oferecendo área de Lazer  e local para  eventos, como festas comunitárias, palestras para orientação quanto à saúde pública, eventos esportivos, culturais, bem como outras programações. O presente pedido vai de encontro aos anseios da população  local que há muito reivindicam por esses benefícios.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 786893 310308 1626